
社労士業務関連ソフトに関するアンケートのお願い 

 
 

情報セキュリティ推進委員会 
 

情報セキュリティ推進委員会では、電子申請を中心としたデジタル化の推進を目的とし
て、業務ソフト研修会の開催を予定しております。 

デジタル化が進む今日では「社労士業務電子申請ソフト」の他、様々なソフト・システム
が開発されております。そこで、当委員会では会員の皆様から、「こんなソフトやシステム
を使ってみたい」、「新しいシステムが発表されたけど使い勝手はどうなの？」等々、幅広く
ご意見・ご要望を伺い今後の研修内容に活用してまいりたいと考えております。 

つきましては、研修で取り上げて欲しい「ソフト・システム名・会社名（複数回答可）」、
研修に関する「ご要望・その他」を別紙「業務ソフト・システム等ご要望回答票」にご記入
いただき、情報セキュリティ推進委員まで、ご連絡いただけますようお願いいたします。 

ご多用の中誠に恐縮ではございますがご協力をお願い申し上げます。 
   
 
回答期限：令和 6 年 8 月 3 日（土） 
回答方法：大宮支部事務所 FAX：048-856-9565 
 
『社労士業務関連ソフトの例』 
 
・「社労士業務電子申請ソフト」 
・「給与計算ソフト」 
・「勤怠管理ソフト」 
・「就業規則ソフト」 
・「その他（人事考課システム、社労士情報提供サイト、RPA 等）」 



業務ソフト・システム等ご要望回答票 

※回答票提出期限 令和 6 年 8 月 3 日 
※埼玉県社会保険労務士会大宮支部事務所  
FAX：048-856-9565  

【ソフト名・会社名】複数回答可 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
【ご要望・その他】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


